
 

 

 

 
Odbor stavební a životního prostředí: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 00 Cheb, tel. 354 440 111, www.cheb.cz 

                                                                                                          
 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHEB 
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 
 

Krajský úřad Karlovarského kraje   

odbor životního prostředí a zemědělství 

Závodní 353/88     

360 21 Karlovy Vary - Dvory 
 

 
 

 
 

 

                                                                                                                                                                                 

Stanovisko z hlediska ochrany ŽP k oznámení záměru „Plesná III/21240 – státní hranice“  

ve zjišťovacím řízení podle zákona o posuzování vlivů na ŽP č. 100/2001 Sb.   

 
 

Dne 19.09.2012 byla MěÚ Cheb doručena Vaše žádost o vyjádření dotčeného správního orgánu 

k oznámení záměru „Plesná III/21240 – státní hranice“ ve zjišťovacím řízení podle zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb. v platném znění. Jedná se o součást 

silničního spojení Plesná – Bad Brambach (ČR – Svobodný stát Sasko). Trasa přeložky a průtahu 

silnice III/21240 vede od státní hranice se SRN až po náměstí Svobody v Plesné. Předložené 

oznámení vypracoval v 07/2008 PRAGOPROJEKT, a.s., ateliér Karlovy Vary. Oznamovatelem 

záměru je Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace.  

 

Jako úřad obce s rozšířenou působností vykonávající státní správu podle zvláštních zákonů 

v oblasti ochrany životního prostředí vydáváme k výše uvedenému oznámení následující 

stanovisko. 

 

Na úseku vodního hospodářství, ochrany ovzduší a ochrany přírody nemáme připomínky.  

 

Na úseku ochrany ZPF vydáváme následující stanovisko, vypracoval Ing. Faroogui/l. 524:  

Z předloženého oznámení o vlivu záměru „Plesná III/21240 – státní hranice“ na životní 

prostředí ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů je zřejmé, že záměrem budou dotčeny pozemky zemědělského půdního 

fondu (ZPF) v k.ú. Plesná o výměře 0,5185 ha. Záměr je v souladu s platným územním plánem 

města Plesná. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu lze souhlasit za předpokladu,  

že při realizaci záměru bude postupováno podle zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a že budou dodrženy zásady ochrany 

zemědělského půdního fondu specifikované tímto zákonem, vč. vyhlášky MŽP ČR č. 13/1994 

Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu.  Upozorňuje 

na nutnost uzpůsobení řešení tak, aby mezi dopravní infrastrukturou při výstavbě (mezi 

silnicemi) nezůstala zůstatková zemědělská půda (doporučujeme využití pro zeleň). 

 

 

VÁŠ DOPIS ČJ. /ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE / LINKA V CHEBU DNE 

2819/ZZ/12       / 18.09.2012 MUCH 72665/2012 Ing. Kateřina Vebrová/526 02.10.2012 



 
Souhrnné stanovisko č. j. MUCH 72665/2012                                                                                                                                 2/2 

 

Na úseku vodního hospodářství vydáváme následující stanovisko, vypracoval Ing. Sobotka/l. 522:  

Městský úřad Cheb – odbor stavební a životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle 

ust. § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů Vám na základě Vašeho oznámení o zahájení zjišťovacího řízení 

k záměru „Plesná III/21240 - státní hranice“, obdrženého dne 19.09.2012, vydává podle § 18 

vodního zákona toto vyjádření: 

K předloženému oznámení vlivu stavby silnice III/21240 Plesná – státní hranice na ŽP máme 

následující připomínky: 

- úpravou koryta vodního toku dojde ke změně odtokových poměrů, z tohoto důvodu je nutné 

řešit zmírnění rizika povodňových škod vzniklých zachycením spláví při povodňových průtocích 

ve vodním toku Plesná;  

- dále by bylo vhodné provést v součinnosti s městem Plesná opravu nábřežních zdí  

a zkapacitnění koryta vodního toku až na hranici pozemků st.p.č. 218/2 a p.p.č. 64/5 (pravý břeh 

toku) a p.p.č. 57 a st.p.č. 433 (levý břeh toku), vše k.ú. Plesná (oba objekty jsou ohroženy 

zvýšenými průtoky v toku Plesná). V tomto úseku dochází k zúžení průtočného profilu. 

Z předloženého oznámení není patrné místo ukončení úpravy koryta toku (ve směru toku).  

 

Na úseku odpadového hospodářství vydáváme násl. stanovisko, vypracovala Ing. Vebrová/l. 526:  

Jako dotčený orgán podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. 

projednáváme podmínky přípravy a provedení akce v územním a stavebním řízení. Ve 

zjišťovacím řízení nemáme k předloženému oznámení připomínky, s návrhem na vypracování 

systému nakládání s odpady v rámci další projektové přípravy souhlasíme.  

 

Posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb. 

nenavrhujeme.   

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

        

Ing. Martin Mašek 

vedoucí odboru  

 


		2012-10-03T13:45:29+0000
	Not specified




